
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE-SOCIETÀ PARTECIPATE

Ufficio Contenzioso 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 1012 del 31/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Adeguamento al Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 o GDPR
(General Data Protection Regulation). Liquidazione primo acconto.

IL RESPONSABILE

Premesso  che  con  determinazione  n.  43  del  Settore  I,  da  intendersi  in  questa  sede
integralmente riportata, è stato affidato  - a mezzo trattativa n.500569 su portale MEPA - alla
Soc. Coop. Tender a.r.l., con sede in Via F.lli De Vincentiis n.5  P.I. 07512210720,  il servizio
di  adeguamento  dell'organizzazione  e  dell'attività  del  Comune  al  Regolamento
UE/2016/679, ponendo in essere i primi adempimenti obbligatori (nomina DPO, Registro
unico,  etc.,  ricognizione  dello  stato  dell'arte  in  materia  di  sistema di  sicurezza e  tutela
privacy, etc) per la spesa di € 2.500,00 IVA inclusa, somma impegnata al capitolo 129.00
del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018;
Vista la fattura elettronica pervenuta in data 06.09.2018 n. 38/2018 dalla predetta Società
quale  primo  acconto  per  il  servizio  affidato  per  €  1.525,00  iva  inclusa,  accettata  dal
Responsabile pro – tempore del Settore I in data 14.09.2018;
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Attesa la  competenza  della  scrivente  ad  adottare  atti  e  provvedimenti  che  impegnano
l’Ente,  giusta  quanto  nel  provvedimento  sindacale  n.  14444  in  data  6  ottobre  2017,  di
nomina quale “Responsabile del Settore IV” e sostituto del “Responsabile del Settore I” in
caso di assenza o impedimento dello stesso;

DETERMINA

Documento firmato digitalmente



per  le  motivazioni  tutte  espresse in  narrativa  che qui  si  intendono riportate  quale  parte
integrante e sostanziale 
1. di liquidare la fattura elettronica pervenuta in data 06.09.2018 n. 38/2018 dalla predetta
Società quale primo acconto per il servizio affidato per € 1.525,00 iva inclusa;
2.  di  imputare la  predetta  somma  al  cap.  129  del  bilancio  di  previsione  finanziario
2018/2020,  annualità  2018,  dando  atto  che  la  stessa  è  già  stata  impegnata  con
determinazione del Settore I n. 43/2018;
3. di rispettare ogni norma sulla tracciabilità dei flussi finanziari e regolarità contributiva;
4. di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile
del  procedimento,  conflitti  di  interesse,  neanche  potenziali  rispetto  alla  fattispecie  in
argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto
1990, n. 241 e ss.mm.ii, e dell’art.  6 del DPR 62/2013 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici”;
5.  di  stabilire  che  alla  presente  determinazione  venga  dato  adempimento  così  come
indicato nel vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 4/2017.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Grazia Abbruzzi

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Maria Grazia Abbruzzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

